
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30339

JUEVES, 28 DE DICIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 247

1/1

C
V

E-
20

17
-1

13
59

  

      7.3. ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2017-11359   Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del 
Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la 
empresa Aguas de Torrelavega S.A., para el periodo 2016-2017.

   Visto el texto del Convenio Colectivo de la empresa "Aguas de Torrelavega, S. A.", para el 
periodo comprendido entre 1 de enero de 2016 y 31 de diciembre de 2017, suscrito el 16 de 
octubre de 2017, por una parte, por los designados por la dirección de la empresa en represen-
tación de la misma; y de otra, la representación legal de los trabajadores; y, de conformidad 
con el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, los artículos 2 y 8 del Real De-
creto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos 
de trabajo, así como el artículo 2 del Decreto 60/2010, de 23 de septiembre, por el se crea el 
Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria; y, en orden a las competencias asumidas en materia de ejecución de la legislación laboral 
por la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

 ACUERDA  

 1.- Ordenar la inscripción del citado Convenio Colectivo en el Registro de Convenios y 
Acuerdos Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 2.- Disponer su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 14 de diciembre 2017. 
 La directora general de Trabajo, 
 Ana Belén Álvarez Fernández. 

 2017/11359 


		Gobierno de Cantabria
	2017-12-26T10:09:05+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




